significativamente dalla rappresentazione che l’Aumento di Capitale potrebbe avere nel bilancio consolidato
della Società al 31 dicembre 2018 e in quelli riferiti ai periodi successivi, in quanto questi ultimi saranno
predisposti sulla base delle modalità, termini e condizioni relativi alle date di riferimento.

Si sottolinea comunque che il Prospetto Consolidato Pro-forma non è per sua natura in grado di offrire una
rappresentazione della situazione economica, patrimoniale e finanziaria prospettica del Gruppo,
considerato che: (i) è costruito su ipotesi ed è predisposto per riflettere retroattivamente gli effetti di
un’operazione successiva e non rilevante alle date dei periodi oggetto di pro-forma, nonostante il rispetto
delle regole contabili di comune accettazione e l’utilizzo di assunzioni ragionevoli; (ii) è predisposto in modo

11

da rappresentare solamente gli effetti isolabili ed oggettivamene misurabili dell’esecuzione dell’Aumento di
Capitale, senza tener conto degli effetti potenziali dovuti a variazione della politiche del Gruppo ed a
decisioni operative conseguenti all’esecuzione dello stesso Aumento di Capitale.

Posizione finanziaria netta

30 giugno 2018 Rettifiche pro-forma
30 giugno 2018

pro-forma (Euro/000)

Liquidità 112.935 7.035 119.970
Crediti finanziari correnti - - -
Indebitamento finanziario corrente (284.075) 138.965 (145.110)

Indebitamento finanziario corrente netto (171.140) 146.000 (25.140)

Indebitamento finanziario non corrente -  -  -

Indebitamento finanziario netto (171.140) 146.000 (25.140)

Nell’ipotesi di completa sottoscrizione dell’Aumento di Capitale per l’importo massimo deliberato,
l’indebitamento finanziario netto del Gruppo migliora di Euro 146 milioni (importo al netto dei costi collegati
all’Aumento di Capitale, stimati in sede preliminare in circa Euro 4 milioni), di cui circa Euro 139 milioni per
riduzione del debito al 30 giugno 2018 relativo alla linea Revolving e ad alcune linee bancarie uncommitted a
breve termine e, in via residuale, per incremento delle disponibilità liquide di circa Euro 7 milioni.

Alla luce di quanto rappresentato si prevede che l’Aumento di Capitale comporti una riduzione degli oneri